ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения, органов Администрации Ягоднинского  сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 18 декабря 2016 года

Место проведения: п. Ягодное, ул. Октябрьская, 1

Начало заседания: 1500
Присутствовали:

 Председатель  комиссии:        Герасимович Ирина Владимировна
Секретарь комиссии:                Врублевская Елена Борисовна

Члены комиссии:

Лукашова Наталья Леонидовна –ведущий специалист по финансам Администрации Ягоднинского сельского поселения
Мисюн Марина Евгеньевна – бухгалтер  Администрации Ягоднинского сельского поселения

Олейникова Ирина Леонтьевна – заведующая ФАП,  депутат Думы Верхнекетского района

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского  сельского поселения,   и урегулированию конфликта на 2017 год
Докладчик: Е.Б. Врублевская

Заседание комиссии открыла председатель комиссии И.В.Герасимович, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

1. СЛУШАЛИ: Е.Б. Врублевскую. В своем выступлении Е.Б. Врублевская  доложила:      предлагаю рассмотреть и утвердить следующий план работы Комиссии на 2017 год.
	Дата проведения заседания
	Повестка
	Докладчик

	Март
	1) Результаты проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов в Администрации  и Совета Ягоднинского сельского поселения.
	Управляющий делами

	1) май
	2) Заслушивание результатов анализа сроков предоставления об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет
3) Заслушивание результатов анализа сроков предоставления сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера
	Управляющий делами

	август
	1) О выполнении Плана мероприятий, направленных на противодействие коррупции в органах местного самоуправления на 2017-2018 г.г.
	Управляющий делами

	октябрь
	1) Заслушивание результатов проверки достоверности представленных сведений о доходах муниципальных служащих. Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта.
2) Выполнение  функций ответственных за работу  по профилактике коррупции

	Управляющий делами
депутат Совета Ягоднинского сельского поселения

Управляющий делами

	По мере поступления
	1) Рассмотрение уведомлений  муниципальных служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
2) Рассмотрение информации о несоблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов
	Управляющий делами

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ягоднинского сельского поселения и урегулированию конфликта на 2017 год.

Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.

Решение принято единогласно.

Рассмотрено 1 вопрос

Время окончания заседания: 1530

	Председатель  комиссии

	И.В. Герасимович

	Секретарь комиссии

	Е.Б. Врублевская